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Wniosek o natychmiastowe wstrzymanie prac nad zmianą rozporządzenia
w sprawie świadc zenia mieszkaniowego funkcj onariuszy Służby Więziennej
oraz o pilne spotkanie ze stroną społeczną
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w związku z odpowiedzią Ministerstwa Finansów i Gospodarki z dnia

8 czerwca 2026 r. dotyczącą świadczenia mieszkaniowego funkcjonariuszy

Słuzby Więziennej, Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników

Więziennictwa zwraca się do Pana Ministra z żądaniem natychmiastowego

wstrzymania prac nad zmianą rozporządzęnia Ministra Sprawiedliwości

regulującego zasady przyznawaftIa świadczenia mieszkaniowego

funkcjonariuszom Słuzby Więziennej oraz odstąpienia od wdrażania rozwiązń

skutkujących obnizeniem wysokości tego świadczenia.

Ministerstwo Finansów jednoznacznie wskazało, ze kwestie dotyczące

zmiany przedmiotowego rozporządzenia, w tym przebiegu uzgodnień oraz

ksńńu proponowanych rozwiązań, pozostają we właściwości Ministra

Sprawiedliwości.

Oznacza to, że odpowiedzialnośó za ewentualne wprowadzenię zmian

skutkujących obnizeniem świadczenia mieszkaniowego dla ponad 16 tysięcy

fuŃcjonariuszy Służby Więziennej spoczywa obecnie na Ministerstwie

Sprawiedliwości.
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Z ogromnym zaskoczeniem przyjmujemy również informację przekazaną

przez Ministerstwo Finansów, zgodnie z którą obowiązujące obecnie

rozporządzenie miało od początku mieĆ charakter rozwiązania Ęmczasowego

do czasu wypracow ania r ozwiązań do celowych.

Pragniemy podkreśIic, że strona społeczna nigdy nie była informowana, iż

rozxvlązanie wypracowane po wielu miesiącach rozmów, negocjacji i protestów

miało mieć charakter przejściowy, ani że jego następstwem mogą byc zmiany

prowadzące do obnizenia świadczeń mieszkaniowych dla tysięcy

funkcjonariuszy.

świadczenie mieszkaniowe zostało wprowadzonę jako jeden

znajważniejszych instrumentów mających poprawić sytuację kadrową Sfużby

Więziennej. Już dziś widoczne są pierwsze pozytywne efekty jego

funkcjonowania. Tym bardziej niezrozumiałę są działania zmierzające do

ograniczenia rozwiązania, które zaczęło przynosió wymierne korzyści dla

formacji.

W naszej ocenie proponowanę zmiany są społecznie niesprawiedliwe,

godzą w interes funkcjonariuszy Słuzby Więziennej oraz prowadzą do

wybiorczego ujednolicania przepisów wyłącznie w zakresie niekorzystnym dla

naszej formacji.

Nie sposób zaakceptowaó sytuacji, w której od funkcjonariuszy Służby

Więziennej oczekuje się ponoszenia kosżów tzw. ujednolicania przepisów, prry

jednoczesnym pozostawieniu bez zmian korzystniejszych rozwiązań

ustawowych obowiązujących funkcjonariuszy służb podległych Ministrowi

Spraw Wewnętrznych i Administracji, w szczęgólności dotyczących zwrotu

50% uzyskanej pomocy na zakup mieszkania, prawa wyboru pomiędzy

miejscem zamieszkania a miejscem pełnienia służby przy ustalaniu wysokości

świadczenia mieszkaniowego czy też ryczahu za dojazdy do miejsca pełnienia

słuzby.
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NSZZ FiPW nie wyraża zgody na rorwiązania, które prowadzą v,ryłącznie

do pogors zenia sytuacj i funkcj onariuszy Służby Więziennej .

W związku z powyższym oczekujemy:

1. natychmiastowego wstrzymania prac nad zmianą rozporządzenta oraz

wdrażania rozwlązań powodujących obnizenie wysokości świadczenia

mieszkaniowego funkcj onariuszy Słuzby Więziennej ;

nięzwłocznego zorganizowania spotkania Pana Ministra

z przedstawicielami Zarządu Głównego NSZZ FiPW celem omówienia

zalstntałej sytuacj i or az pr zedstawi enia stanowi ska strony społe cznej .

Panie Ministrze,

funkcj onariusze Słuzby Więziennej oczekuj ą od Mini stra Sprawiedliwo ści

obrony interesów własnej formacji, a nie akceptacji rozwiązań prowadzących do

pogorszenia ich sytuacj i materialnej.

Liczymy, że Ministerstwo Sprawiedliwości nie dopuści do wejścia

w Ęcie zmian, które podważą zaufanie funkcjonariuszy do państwa oraz
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negatywnie wp§ną na stabilność kadrową Słuzby Więziennej.

Wykonano w 1, egz. - przesłano drogą elektroniczną:
Adresat - przesłano drogą elektroniczną kontakt@ms.gov.pl,
Do wiadomości - przesłano drogą elektronicmą:
- Pan Donald Tusk - Prezes Rady Ministrów
- Pani Maria Ejchart - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości
- Pani płk Renata Niziołęk Dyrektor Generalny Sfużby Więziennej
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